Di Padoa, di rectori, sier Zorzi Corner el cavalier e sier Polo Trivixan

el cavalier. Cerca alcuni capitoli voleno meter, li qual sia presi in Pregadi, cercha il dazio dil vin e spina di Padoa etc. Et cussì fonno leti et ditto meterli in Pregadi. *Item*, il capitano anderà a Limena a veder quella forteza.

Da poi disnar fo Pregadi, et fo posto per li consieri ditti capitoli, che foseno confirmati e incantar si debbi con quelli li daj. Ave 17 di no, et fu presa et scritto a Padoa li observase.

Fu posto per loro savj, scriver a l'orator di Franza in nostra excusatione si niun dicesse di Orsini etc., e dir Bortolo Alviano à compito la ferma, [186] e la causa l'à fato acordar, per l'odio di Valentino etc., e che semo constantissimi in mantener la liga e confederation nostra. Ave 17 di no.

Fu posto, per il principe, consieri, cai e loro savj, certa parte molto longa di debitori di decime, acrescimenti, tanse et mità dil neto. per il bisogno se ha dil danaro; *videlicet* s'imbosoli a lettere due, (e) ogni sabato si chavi, qualli trati, pagino in termine zorni 10 la mità, poi in mexi sie l'altra mità, sichè a quel tempo sia la Signoria nostra satisfata, *sub poena* cazarli di oficj etc. *Item*, li popolari sia privi de li oficj non pagando *ut supra*, e quel sarà fato in loco suo per la Quarantia, pagi la mità in termine di un mexe e poi il resto, *ut in parte*, et stagi li 4 anni et altri 4: la qual parte sia presa in gran Consejo. *Item*, li tre sopra le vendede vadino tre zorni a la septimana a vender le caxe di debitori, *videlicet* tanse, decime, mità dil neto et acressimenti. *Item*, li cassieri non tegni vachete ma zornali, et saldino le casse, et il cassier vadi ogni mexe a veder etc. *Item*, li debitori di acressimenti si tegni conto separato. *Item*, non si fazi più sconti, *ut in parte*. *Item*, quelli è debitori per gratie, non havendo pagado le rate, le gratie non vaglino, e *de caetero* quelli vorano grazie non possano esser dipenati si prima non serà spazà per li consegli; et altre clausule in ditta parte, comessa la execution a li avogadori di comun. Ave la dita parte 3 non sinceri, 44 di no, 105 di sì: fu presa.

Fu posto, per 4 savj dil Consejo, savj a terra ferma et savj ai ordeni, dar a sier Polo Contarini qu. sier Francesco, qual fo prexon di turchi, dove à la moglie etc., 4 cavali et ducati 25 per paga a page 8 a l'anno, et la provision over stipendio a quella camera parerà al Colegio nostro, *ut in ea*. Ave 52 di no, 103 di sì; e fu presa.